Sequitur tricesima sc̄da regula.

Item idem dñs noster vt improbi lites exquirentiū mo-
tus repriman̄: voluit statuit & ordinavit: qd quicūq; be-
neficiū ecclesiasticū tūc per annū immediate precedentē
pacifice possessum et qd certo modo vacare p̄tendit de-
inceps ipetraverit nomē gradū & nobilitatē possessoris
eiusdē: & quot annis illud ipse possedit & specificā et de:

Rota.

Rota limita-
tio.

¶ Sequitur, XXXII, regula

terminata ex qua clare constare poterit quod nullum ipsi possessori in dicto beneficio ius competat causam in huiusmodi impetratioe exprimere & infra sex menses ipsum possessorem ad iudicium euocari facere causamque extrinsecus desuper infra annum usque ad sententiam diffinitiuam insequi debeat & teneat; alioquin impetratio predicta & quecumque inde secuta nullum existat firmitatis. Et idem impetrans de damnis & interesse possessorem predictum propterea contingentibus ei satisfacere; & si possessorem ipsum iniuste frivole ac indebitum molestasse reprobatus extiterit. l. florenos auri pro solvere camere apostolice sit astrictus; nec alius quam premissa vacacionis modus etiam per litteras si neutri; aut subrogacionis vel alias sibi quo ad hec ut huiusmodi beneficium eavice consequi vel obtinere valeat quomodolibet suffragetur; illudque nullatenus in antea litigiosum propterea censeatur.

¶ Ista regula dicitur quod si quis impetret beneficium ab aliquo per annum pacifice possessum; & dicitur vacare ipso facto; quod debet exprimere gradum/nomen & nobilitatem ipsius possessoris; & per quos annos possederat. Item cum dicitur minata quod aliquis ius eidem non competit in dicto beneficio. & debet extrinsecus face re eum euocari infra sex menses; ac cum infra annum finire alias quod impetratio & idem secuta sunt nulla. & tenet sibi ad interesse ad omne damnum etc. & si frivole vel dolo eum molestat tenet ad l. ducatos Camere apostolice nec alius modus vacacionis sibi poterit etiam per viam surrogacionis. vel si neutri nisi primus nec dicitur litigiosum illud beneficium amplius. hoc dicitur illa notabilis regula. Et ad eius declarationem poterit ad idem studium sibi vacare pretendit etc. Sed sibi de iure possit referri ad utrumque tempus etiam futurum. ut vult glo. h. i. l. stipulationis alibi. s. stipulatio. ff. de p. obli. qua notat Ange. & Jo. de imola. & idem notat Ange. in aut. ut iudices sine quoque suffragio. s. si igit. iura glo. col. ij. tunc isto casu tunc refert plenus & peritum & non futurumque debet minus in benigniore parte interpretari. ut dicit Ange. in dicto. s. allegat. l. solem. ff. de codi. & de. c. ij. de codi. li. vi. & Bar. in l. sibi oportebit. ff. de p. sig. & hoc maxime; quod per sibi sequentia intelliguntur preterita. l. si. s. cui dulcia. ff. de vino tri. & oleo. c. puenit. cum glo. xvij. di. Sed infra dicitur quod debet exprimere impetrator causam que nullum ius competat possessori. s. sequitur quod ista regula loquitur de beneficio vacanti ipso facto & non per suam sententiam. Et si si vult in forma iuris petit aliquem suum beneficium suo quod est criminis sus & ibi conferri non habet locum ista regula; & ad hoc facit; quod tunc illud non dicitur beneficium quod agit de puacione. facit sicut vult glo. in. c. ij. ut litere pendente. li. vi. idem ille primus poterit remittiare simpliciter vel ex causa puacionis. s. iste non vult. d. l. in fi. Et ratio est; quia primus habet ius in beneficio sicut

Regula, XXXII

primus; sed secundus non. sed quia nemo dat quod non habet. sufficiat. c. ad dissoluendum. de despon. impu. & facit quod dixi supra in regla. xvij. de surrogacione & poterit sibi pacifice possessum etc. Et expono pacifice. i. quod non fuit sibi lis super eodem beneficio mora; & tunc dicitur quod pacifice possidere ita vult glo. nota. in sibi antea. iuncto rex. in cle. i. de sequest. po. & non debet exponi pacifice. i. iuris etc. ut exponit glo. in. c. placuit. xv. q. vi. i. verbo pacifice. & non sufficeret quo ad istam regulam nec quod ad sequentem quod infra annum fuisset causa commissa contra eum; sed oporteret quod fuisset citatus. vultur glo. iuncto rex. in. d. cle. nam lis non dicitur mora antequam sciat cui movetur. quod citatio habet tres partes. s. quod decernit. ite quod exequuta est. ite quod sit relatio. ut dicit Jo. an. in. c. romana. s. contrahentes. de foro compe. li. vi. & Si cu. refert. & sequitur in. c. fi. de offi. le. & Bal. in. l. ois. s. vez si apparitor. C. de epi. & cle. Jo. h. ad istam regulam & quo ad sequentem credere sufficere citatione fuisse exequuta; s. non dum fuerit relatio facta. faciat cle. ij. cum glo. ut litere pen. & per sibi istius regule sibi euocari facere etc. videtur quod satis est quod infra sex menses sit decreta citatio. & sic audiri tenuisse rotam. sed certe possidet cum contrarium per supradicta salva determinatione rote. & per sibi istius regule videtur quod etiam si lis sit inter alios cum eodem quod dicatur quo ad istam regulam pacifice possidere cum isto quod movet litere. ar. l. naturaliter. ff. de vnica. s. contra hoc faciat quod vult Ant. & etiam Sicut. in. c. illud. de psump. Item inquantum hic dicitur de expressione gradus & nobilitatis possessoris dicitur intelligi in huiusmodi gradu vel nobilitate; alibi quod non est non poterit exprimi. quod non poterit quis de sisse habere quod nunc habuit. l. non poterit. ff. de reg. iu. l. decem. ff. de p. obli. & d. c. ad dissoluendum. & sufficiat quo ad hec fama quod non est graduat vel nobilis; quod nobilitas consistit in reputatione. s. quod differat ab alijs plebeis ut dicit Bar. in repetitioe. l. i. c. de sig. li. xij. Item de gradu; quia si vultur est factus claudesin doctor; tamen nesciebat publice tunc impetrans non dicitur in culpa. sufficiat regula Ignorantia. de reg. iu. li. vi. & quod ibi. & in. l. regula. ff. de iu. & fac. igno. notat. ¶ Item in quantum textus dicitur hic quod extrinsecus infra sex menses debet facere euocari etc. debet intelligi a tpe date impetracionis & non a tpe expeditionis bullarum. de quo sufficiat nota. in cle. fi. de relati. & hoc apparet per hoc sibi extrinsecus; quod denotat momentaneam computationem ab illo tpe. faciat glo. in cle. ij. in fi. de heret. ac denotat. lapsum tempus & extremum. ut dicit glo. in cle. i. in verbo extunc. de iurepa. que allegat. l. tui de codi. & demo. Item in quantum hic dicitur quod causam debet facere expediri usque ad diffinitivam infra annum etc. debet intelligi a tpe citacionis facte. & credo quod sic intelligat rota; puta vbi dicitur duplex lex terminus simul actori & reo dat ad aliquod agendum debet intelligi lapsa primo termino. facit. l. contra maiores. & quod ibi dicit Bal. C. de inoffi. test. & s. dicitur hic dilatio sex mensium ad citandum; tamen si ante sex menses ille citatus non debet expectari tempus sex mensium; sed statim currit annus. glo. est notabilis. & ibi notat eam Doml. in. c. episcopus. s. hac generali. i. sibi commode. de elec. li. vi. & credo quod iste annus currat isti ut faciat quantum in se est quod ad expeditionem causas; sed si faciat quantum in se est; & aduersarij ponit aliquas exceptiones; puta quod est nobilis vel graduat; & quod non fuit hoc expressum in bulla etc. & iudex interima